Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber pandectarum medicinae

Matthaeus <Silvaticus>

[Venedig], 10. Okt. 1480

Sequitur de h

[urn:nbn:de:bsz:31-316129](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-316129)

vtutē hz cōfortandi ex aromaticitate ⁊ dissoluen
di: ⁊ cōsumēdi ex q̄litate. solet autē sophisticari
ex admixtione iunci habentis radicem tormosaz:
⁊ etiā ex admixtione bistorte. dignoscitur autem:
qz iunci radix insipidā vel salū hz saporē: bistor-
ta punctū: galāga vō aromaticā ⁊ acuti. Alij so-
phisticant h̄ mō: puluerizant optimū galāga ⁊ p̄
p cōficiūt cū aceto: ⁊ iponūt radicē iunci p noctē:
⁊ efficit acuti saporis: s; dignoscit qz interi⁹ insipi-
di saporis est: ga li. aggre. ca. galūgē
langu vō acuti. **Sera.** Galungen. i. galan-
ga: est vena in grossitudine cassie lignee: ⁊ cortex
ei⁹ est rube⁹ interi⁹ purulenti⁹ deseri⁹ ex syri: est ca.
⁊ sic. in 3. ad digestionē cōfortan
gradu. **Dosse.** duz ⁊ dolozz stomachi
ex fri. cā vel ventositate det vinū decoctōis ei⁹: ad
cerebrū cōfortandū narib⁹ applicet: ⁊ cardiacam
passionē ⁊ syncopim det pulnis ei⁹ cū succo plan-
taginis. cōtra fetorē oris accipe galangā ⁊ coque
in vino: ⁊ postea det patiētū ad modū syrūpi quo
libet mane ⁊ remouet fetorē oris. **Sera.** est faciēs
odorē bonū: ⁊ cōuenit pblegmaticis ⁊ hūiditati q̄
gūat in stomacho: ⁊ facit digerī cibū ppter suam
calescentiā: ⁊ p suā dissolutionē i pblegmate:
⁊ cōuicit colice: ⁊ facit odorē oris bonū ⁊ calescē-
tēs ⁊ cōmouet sp̄ma. Et qñ frustū ex ea tenet i
oze facit eructationē magnā: vñ cōuenit stoma-
cho ⁊ digerit cibū antique mae: ⁊ cōuenit frigidita-
tati renū. Et idē auct. Eben mesuay est ca. ⁊ sic. in
3. gradu: ⁊ est cōueniēs hūi colicā ex ventositate
nā frāgit oēs vctositatē: ⁊ pūcit hūi eructatiōes
acetosās. **Cap. 304.**

Glucen grece: ara. xire: latine
gūmi vel colla. Colla
alia est ex intestinis pisciū: ⁊ d̄ grece
ixiocola. alia ex conjs q̄drupediuz: ⁊
hec vocat taurocolla apud Dias. ⁊ vtrūq; ē glu-
cten. ⁊ est aliud glucen qd̄ d̄ sarcocolla eo qz car-
nes glucinat: ⁊ ē ixilocola eo qz lignū glucinat.
vñ iticolla ⁊ taurocolla pōt vocāi ixilocola. Itē
aliud est glucen auri: qd̄ d̄ chryfocolla: ⁊ ē duo-
rū modoz. Itā aliud est aurifabroz: et ē natura
le qd̄ fodit: et vocat bozay latine: grece viscollos
vel chryfocolla: et arabice michar. aliud est artifi-
ciale qd̄ fit cū vna infantū: et de vtraq; loquūt
Auc. et Dias. vñ d̄ auriglucine nāli et artificio-
li cōplete inuenies in l. chryfocolla. Et est aliū glu-
cten auri qd̄ est pictoz: et est aromaticū: vt Auc.
ca. de q̄ aux ad b̄t. S; sciēdū qz qñ ponit glucē
absq; determinatiōe o; intelligi maffix qm̄ excedit
in bonitate oīa glucina: vt appet in l. mesche au-
ctozita. **Gal.** vj. sim. pbar. c. colla. Colla em
Sera. **Gal.** plastice est et sūptice vtutis qui
buscūq; cataplas **Dias.** ca. sarcocolla tauro
met piculis. **Dias.** colla eligenda ē lim-
pida et mūda et lucida. nigra vero inuūlis est.
Dosse. **Dias.** taurocolla cū aceto
soluta zernas limpi-
dat et mūdat lepras. iposita vñtionibus pustulas
ebulire nō pmitit. cū aq̄ tepida soluta et supun-